
 

Carretera de Cuarte, s/n. 22071 Huesca 
Tel. 974239301 Fax 974239302 
unizar.es/eps 

 

 

 

 
 
 

 

TÉCNICO SUPERIOR EN GESTIÓN Y ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS AGROPECUARIAS  
Formación Profesional de Grado Superior - LOGSE 

Real Decreto 1711/1996, de 12 de julio (BOE núm. 222 de 13/09/1996) 
Real Decreto 1255/1997, de 24 de julio (BOE núm. 215 de 08/09/1997)) 

RECONOCIMIENTO DE CRÉDITOS EN EL GRADO EN INGENIERÍA AGROALIMENTARIA Y DEL MEDIO RURAL 
MENCIÓN EXPLOTACIONES AGROPECUARIAS (EA) 

 
(Aprobado en Comisión de Garantía de Calidad del Título, en sesión de 17 de diciembre de 2020)* 

CÓDIGO ASIGNATURA CARÁCTER ECTS 

28927 Arboricultura Obligatoria 6 

28928 Instalaciones en explotaciones agropecuarias Obligatoria 6 

28944 Protección de cultivos Obligatoria 6 

28947 Desarrollo Sostenible y Medio Ambiente (HyJ) Optativa 6 

28957 Tecnología postcosecha Optativa 6 

28958 Redes de riego Optativa 6 

28966 Prácticas externas Optativa 5 

TOTAL CRÉDITOS OBLIGATORIOS 18 

TOTAL CRÉDITOS OPTATIVOS 23 

TOTAL CRÉDITOS  41 

RECONOCIMIENTO DE CRÉDITOS EN EL GRADO EN INGENIERÍA AGROALIMENTARIA Y DEL MEDIO RURAL 
INDUSTRIAS AGRARIAS Y ALIMENTARIAS (IAyA) 

 
(Aprobado en Comisión de Garantía de Calidad del Título, en sesión de 17 de diciembre de 2020)* 

CÓDIGO ASIGNATURA CARÁCTER ECTS 

28928 
Instalaciones en explotaciones agropecuarias 
(EA) 

Optativa 6 

28947 Desarrollo Sostenible y Medio Ambiente (HyJ) Optativa 6 

28957 Tecnología postcosecha Optativa 6 

28958 Redes de riego Optativa 6 

28966 Prácticas externas Optativa 5 

Solamente se pueden reconocer una de las dos asignaturas que se relacionan a continuación por estar 
vinculadas 

28930 Producción frutícola I (HyJ) Optativa 6 

O 

28927 Arboricultura (EA) Optativa 6 

Solamente se pueden reconocer una de las dos asignaturas que se relacionan a continuación por estar 
vinculadas 

28933 Protección de cultivos hortofrutícolas (HyJ) Optativa 6 

O 

28944 Protección de cultivos (EA) Optativa 6 

TOTAL CRÉDITOS OPTATIVOS  41 
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*Este acuerdo deroga el anterior adoptado por esta Comisión con fecha 28 de octubre de 2011 

RECONOCIMIENTO DE CRÉDITOS EN EL GRADO EN INGENIERÍA AGROALIMENTARIA Y DEL MEDIO RURAL 
MENCIÓN HORTOFRUTICULTURA Y JARDINERÍA (HyJ) 

 
(Aprobado en Comisión de Garantía de Calidad del Título, en sesión de 17 de diciembre de 2020)* 

CÓDIGO ASIGNATURA CARÁCTER ECTS 

28930 Producción frutícola I Obligatoria 6 

28933 Protección de cultivos hortofrutícolas Obligatoria 6 

28947 Desarrollo Sostenible y Medio Ambiente Obligatoria 6 

28928 
Instalaciones en explotaciones agropecuarias 
(EA) 

Optativa 6 

28957 Tecnología postcosecha Optativa 6 

28958 Redes de riego Optativa 6 

28966 Prácticas externas Optativa 5 

TOTAL CRÉDITOS OBLIGATORIOS 18 

TOTAL CRÉDITOS OPTATIVOS 23 

TOTAL CRÉDITOS 41 


